



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di Catanzaro

PREMESSO che

Con nota prot. 2332 del 29/03/2010, il Comune di Soveria Mannelli aveva chiesto alla Regione Calabria, Ente finanziatore, l'autorizzazione all'utilizzo delle economie scaturenti dal ribasso d'asta sui lavori di ristrutturazione ed ampliamento dell'immobile di proprietà comunale da adibire a sede definitiva del Comando Compagnia dei Carabinieri;

Con la stessa Regione Calabria, con nota prot. 7063 in atti del Comune al n° 2736 di protocollo, in risposta alla richiesta del Comune, esplicitava le direttive che disciplinano tali richieste;

Con determina n° 25 del 11/04/2013, il Responsabile dell'Area Tecnica Comunale aveva provveduto all'approvazione dello stato finale e dell'atto di collaudo.

Che il quadro economico, per come approvato con determina dirigenziale n° 66 del 14/10/2011 risultava essere il seguente:

Lavori a base d'asta	€	691.398,83	
Oneri per la sicurezza	€	<u>47.553,87</u>	
Sommano			€ 738.952,70
Somme a disposizione dell'Amministrazione:			
R.U.P. (ex art. 18 L.109/94)	€	18.278,30	
Spese Commissioni e pubblicità	€	4.049,02	
Allacciamenti pubblici servizi	€	3.572,08	
Competenze tecniche + cnpaia	€	173.793,95	
Collaudi	€	8.939,21	
Relazione geologica	€	7.299,44	
Indagini geognostiche	€	3.582,00	
Carotaggi e rapporti di prova	€	2.145,60	
Spese tecniche + cnpaia per perizia	€	5.200,00	
Spese tecniche + cnpaia per D.L. perizia	€	3.576,56	
Somme derivate da ribasso d'asta	€	<u>147.696,68</u>	
SOMMANO A			€ 378.132,84
I.V.A. sui lavori (10%)	€	73.895,27	
I.V.A. 20% su spese tecniche	€	32.429,29	
I.V.A. 21% su spese tecniche dal 17/9/11	€	<u>4.465,54</u>	
SOMMANO A			€ 110.790,10
Accantonamento L.R.1/2006			€ 47.124,36
Sommano a			€ 1.275.000,00
Importo del Finanziamento			€ 1.275.000,00

Che, a seguito delle risultanze tra lo stato finale, l'atto di collaudo e le liquidazioni effettuate è emersa la necessità di apportare delle piccole correzioni determinate dalla variazione del regime I.V.A (dal 20 al 21%) nonché dalla necessità di effettuare dei lavori in economia, che di fatto hanno determinato dei piccoli sforamenti sugli stanziamenti iniziali, in parte compensati con economie scaturenti da altre voci di spese, ed in parte dalle economie scaturenti dal ribasso d'asta, ma comunque mantenute sempre entro l'importo del finanziamento concesso per come si evince dal prospetto riepilogativo e di confronto di seguito riportato:

VOCE DI SPESA DA Q.E.	Importo di Q.E.	Importo finale	Variazione +	Variazione -
Lavori a base d'asta	738.952,70	738.952,70	///////	///////
Lavori in economia	0,00	5.000,00	5.000,00	///////
RUP	18.278,30	15.490,75	///////	2.787,55
Spese commissioni e pubb.	4.049,02	2.567,36	///////	1.481,66
Allacc. Pubblici servizi	3.572,08	3.572,08	///////	///////
Compensi Tecnici	173.793,95	173.793,95	///////	///////
Carotaggi e rapporti di prova	2.145,60	2.145,60	///////	///////
Indagini geognostiche	3.582,00	3.582,00	///////	///////
Geologo	7.299,44	7.299,44	///////	///////

Collaudo statico/ammin	8.939,21	9.130,06	190,85	//////////
Spese tecniche +cnpaia perizia	5.200,00	5.200,00	//////////	//////////
Spese tecniche +cnpaia D.L.perizia	3.576,56	3.576,56	//////////	//////////
I.V.A. 10% sui lavori	73.895,27	73.895,27	//////////	//////////
I.V.A. 10% lavori in economia	0,00	500,00	500,00	//////////
I.V.A. 20% sui compensi tecnici	32.429,29	32.429,29	//////////	//////////
I.V.A. 21% dal 17/09/2011	4.465,54	4.465,54	//////////	//////////
Accantonamento L.R. 1/2006	47.124,36	47.124,36	//////////	//////////
Economie derivanti dal ribasso d'asta	147.696,68	146.275,04	//////////	1.421,64
TOTALE	1.275.000,00	1.275.000,00	5.690,85	5.690,85

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;

DELIBERA

Richiamata la premessa che qui si intende integralmente riportata e per l'effetto:

Di prendere atto dell'avvenuta approvazione, da parte del Responsabile dell'Area Tecnica Comunale dello stato finale e dell'atto di collaudo (determina n° 25 del 11/04/2013)

Di approvare il quadro economico riepilogativo della spesa secondo il prospetto di seguito riportato :

VOCE DI SPESA DA Q.E.	Importo finale
Lavori a base d'asta	738.952,70
Lavori in economia	5.000,00
RUP	15.490,75
Spese commissioni e pubblicità	2.567,36
Allacciamenti a pubblici servizi	3.572,08
Compensi Tecnici	173.793,95
Carotaggi e rapporti di prova	2.145,60
Indagini geognostiche	3.582,00
Geologo	7.299,44
Collaudo statico/amministrativo	9.130,06
Spese tecniche + CNPAIA per perizia	5.200,00
Spese tecniche + CNPAIA per D.L. perizia	3.576,56
I.V.A. 10% sui lavori	73.895,27
I.V.A. 10% lavori in economia	500,00
I.V.A. 20% sui compensi tecnici	32.429,29
I.V.A. 21% dal 17/09/2011	4.465,54
Accantonamento L.R. 1/2006	47.124,36
Economie derivanti dal ribasso d'asta	146.275,04
TOTALE	1.275.000,00

Di richiedere all'Amministrazione Provinciale di Catanzaro, settore ERP e funzioni Genio Civile, l'omologazione degli atti di contabilità finale ai fini del rilascio, da parte della Regione Calabria, dell'autorizzazione all'utilizzo delle economie pari ad € **146.275,04** relative ai lavori di ristrutturazione ed ampliamento dell'immobile di proprietà comunale da adibire a sede definitiva del Comando Compagnia e Carabinieri, da destinarsi al completamento dell'opera originaria.

Di dare atto che non sussistono obbligazioni residue nei confronti degli aventi causa ovvero Impresa e Professionisti e che rimangono invariate le condizioni di ammortamento originario e che si rinuncia a qualsiasi di richiedere variazioni dopo la concessione del finanziamento oggetto della richiesta.

Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti consequenziali.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 17/07/2013

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Avv. PASCUZZI GIUSEPPE

Il Segretario Comunale
Dott. Paolo LO MORO

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 02/08/2013 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile	D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. Il Responsabile dell'Area Finanziaria
--	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per N giorni consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li 15

Il Segretario Comunale
Dott. Paolo LO MORO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio

ATTESTA

- Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del 15 ;
- Che contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____ / ____ / _____ prot. n° _____.
- Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/08/2013 in quanto:
 - Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;
 - Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 12/08/2013

Il Segretario Comunale
Dott. Paolo LO MORO